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L
La to, la to i po le cie. Tro chę szko da, że ode szło, ale je sień też jest

pięk na. Szcze gól nie w stre fie kli ma tu umiar ko wa ne go. Prze bar wia ją
się li ście klo nów, lip, dę bów i wią zów. Świat sta je się ko lo ro wy, co pod -
kre śla mięk kie, je sien ne świa tło. Doj rze wa ją owo ce, a la sy są peł ne
grzy bów. Wy jąt ko wy czas, że by wy brać się z ucznia mi na wy ciecz ką,
a wte dy nie oce nio ne są klu cze uła twia ją ce roz po zna wa nie ro ślin. Z ar -
ty ku łu Pa ni Be aty Jan czak do wie cie się Pań stwo, jak roz po zna wać wią -
zy. Z ko lei Pan Sta ni sław Ma ka ra pre zen tu je klucz dy dak tycz ny, któ ry
na pew no oka że się po moc ny, gdy za ist nie je po trze ba roz po zna nia jed -
ne go z 52 naj po spo lit szych pol skich drzew i krze wów.

Go rą co na ma wiam Pań stwa do lek tu ry ar ty ku łu Pa ni Ewy Bor suk.
Jest on kon ty nu acją opra co wa nia opu bli ko wa ne go w po przed nim nu -
me rze „Bio lo gii w Szko le”. Tym ra zem do wia du je my się, jak nie zwy -
kłym pro ce sem jest re pli ka cja DNA za cho dzą ca w oocy cie my szy. Au -
tor ka od po wia da rów nież na ty tu ło we py ta nie, opi su jąc, jak szcze gól ną
i skom pli ko wa ną ko mór ką jest oocyt ssa ka. Ko mór ką, któ rą ła two mo -
żna uszko dzić. Szcze gól nie jest ona po dat na na pro mie nio wa nie jo ni -
zu ją ce i wol ne rod ni ki. Te ostat nie po wsta ją w wy ni ku dzia ła nia za rów -
no czyn ni ków śro do wi sko wych, np. pro mie nio wa nia jo ni zu ją ce go, jak
rów nież en do gen nych, zwią za nych z me ta bo li zmem ko mór ki. Czy rze -
czy wi ście sta no wią one po wa żne za gro że nie dla na sze go zdro wia?
Na to i in ne py ta nia znaj dzie cie Pań stwo od po wiedź w ni niej szym nu -
me rze „Bio lo gii w Szko le”.

Przed sta wiam ta kże ko lej ną pra cę wy ró żnio ną na XXXIX Olim pia -
dzie Bio lo gicz nej. Je stem pe wien, że bę dzie ona dla Pań stwa do brym
przy kła dem i uła twi przy go to wa nie mło dzie ży do XL Olim pia dy Bio lo -
gicz nej. Mam rów nież ci chą na dzie ję, że w tym ro ku mło dzież bę dzie
zde cy do wa nie le piej przy go to wa na do za wo dów, pod no sząc ich po -
ziom i od no sząc suk ces ta kże na Mię dzy na ro do wej Olim pia dzie Bio lo -
gicz nej, a przede wszyst kim do wo dząc, że te go rocz na po ra żka (miej -
sca 124, 147, 149 i 194) by ła je dy nie „wy pad kiem przy pra cy”, a nie
kon se kwen cją ob ni że nia się po zio mu na ucza nia bio lo gii w pol skich li -
ce ach.

Ży czę mi łej lek tu ry.
Piotr Bor suk


